
Preisliste Hafen 2024 boote polch GmbH Co. KG
alle Preis inkl 19% MWSt.
gültig ab 01.03.2024

Stand März 2024

Stundensätze
Fahrzeit 65 € pro Stunde

Stundensatz (Zeitaufwand pro Person) 99,96 € pro Stunde

Der Stundensatz (Zeitaufwand pro Person) bei Inspektionen 107,10 € pro Stunde

Reinigungsgebühr
Innenreinigung 49 € pro Stunde

Außenreinigung 49 € pro Stunde

Winterlager auf Betriebsgelände
pro m² (Länge über alles x Breite)              28 € 

Sommerlager Betriebsgelände
pro m² (Länge über alles x Breite)              28 € 

Liegeplatz Yachthafen Saison Monat
pro lfd.            195 €                                                                  50 € 
pro lfd. Meter Kunststoffsteg  (bis 7 m)            145 € 40 €
Pauschale für Müll/Wasser/Strom (50 kWh inkl., extra 1,20/ kWh)            250 € 30 €                            bis 7m
Pauschale für Müll/Wasser/Strom (200 kWh, extra 1,20/ kWh)            460 € 60 €                         bis 10 m
Pauschale für Müll/Wasser/Strom (200 kWh, extra 1,20/ kWh)            510 € 70 €                          ab 10 m
Saison: 1.04. -31.10

Gastliegeplatz Yachthafen
pro lfd. Meter                2 € 
pro Person, pro Nacht (fällt nicht an bei Dauerlieger)                5 € 

Krangebühr bis 20 to. (verladen auf LKW) Grundgebühr
Boote bis 5 to.            230 € + Zeitaufwand pro Techniker Std. 99,96 €

Boote bis 10 to.            280 € + Zeitaufwand pro Techniker Std. 99,96 €

Boote bis 15 to.            330 € + Zeitaufwand pro Techniker Std. 99,96 €

Boote bis 20 to.            380 € + Zeitaufwand pro Techniker Std. 99,96 €

Hydr. Slipwagen bis 15 to. Grundgebühr
Motorboote bis   5 to.            200 € + Zeitaufwand pro Techniker Std. 99,96 €

Motorboote bis   7.5 to.            225 € + Zeitaufwand pro Techniker Std. 99,96 €

Motorboote bis 10 to.            300 € + Zeitaufwand pro Techniker Std. 99,96 €
Motorboote bis 15 to.            350 € + Zeitaufwand pro Techniker Std. 99,96 €

Boote die zu Reparaturzwecken einen Platz beanspruchen zahlen keine Liegegebühren oder nach Vereinbarung. Sind die Boote während der Reparaturzeit 
bewohnt, gilt der normale Tarif (siehe Gästeliegeplätze). Das gleiche gilt auch für Boote ins- und aus dem Winterlager.

Diese Preisliste wurde unter Vereinbarung der allgemeinen Geschäftsbedingungen der Boote Polch KG erstellt.
Diese sind im Büro der Boote Polch KG ausgehängt und veröffentlicht auf der Web-Site des Unternehmens.

Diese Anmeldung im Yachthafen erfolgt ausschließlich zu den Mietbedingungen der Firma Boote Polch GmbH & Co. KG. Diese sind ausgehängt in der 
Hafenmeisterei dieses Yachthafens. Sie sind herunterladbar und speicherbar veröffentlicht auf der Homepage  www.boote-polch.de.
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